РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КАЛМАНСКОГО РАЙОНА

 АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

17 февраля 2016 год  №  18

                                 с. Калманка

	О согласовании перечня имущества, находящегося в муниципальной собственности  муниципального образования Калманский сельсовет Калманского района Алтайского края, подлежащего принятию в муниципальную собственность муниципального образования Калманский район Алтайского края

В соответствии со статьей 50 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 11.1 статьи 154 Федерального закона от 22 августа 2004 г. № 122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием Федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Алтайского края от 10.10.2011 г. № 131-ЗС «О разграничении имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципальных образований Алтайского края», Уставом муниципального образования Калманский район Алтайского края и рассмотрев решение Совета депутатов Калманского сельсовета Калманского района от 29.12.2015 года № 37 «Об утверждении и согласовании перечня имущества муниципального образования Калманский сельсовет Калманского района Алтайского края, подлежащего передаче в безвозмездную собственность муниципального образования Калманский район Алтайского края», районное Собрание депутатов Калманского района
РЕШИЛО:

1. Дать согласие на принятие имущества, находящегося в муниципальной собственности  муниципального образования Калманский сельсовет Калманского района Алтайского края в муниципальную собственность муниципального образования Калманский район Алтайского края.

2. Согласовать перечень имущества, находящегося в муниципальной собственности  муниципального образования Калманский сельсовет Калманского района Алтайского края, подлежащего принятию в муниципальную собственность муниципального образования Калманский район Алтайского края (прилагается).
3. Главе администрации района (С.
В. Головину) согласованный перечень имущества направить в Администрацию Алтайского края для принятия постановления Администрации Алтайского края о разграничении имущества, находящегося в муниципальной собственности.
4. Главе района (А.А. Вундер) настоящее решение разместить на официальном сайте администрации Калманского района в сети Интернет.
5. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянные комиссии районного Собрания депутатов по экономическому развитию, собственности (С.Ф. Бунет), по бюджету и вопросам местного самоуправления (В.П. Хвостова).

Глава района                                                                                    А.А. Вундер

	Приложение к решению районного                                          Собрания депутатов Калманского района

от 17 февраля 2016 года  № 18

Перечень имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования
 Калманский сельсовет Калманского района Алтайского края, подлежащего принятию в муниципальную собственность муниципального образования Калманский район Алтайского края

	№

п/п
	Наименование

имущества
	Местоположение
	Примечания

	1.
	Жилой дом
	Алтайский край, Калманский район, п. Троицк, ул. Садовая, дом 8
	площадь 49,9 кв.м.

Кадастровый номер объекта 22:16:030508:65

	2.
	Земельный участок
	Алтайский край, Калманский район,  местоположение: установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир здание сельсовета. Участок находится примерно в 1090 м от ориентира по направлению на северо-восток. Почтовый адрес ориентира:  Алтайский край, Калманский район,  с. Калманка, ул. Ленина, дом 18
	площадь 107394 кв.м., кадастровый номер 22:16:030415:291. Категория земель: земли населенных пунктов. Разрешенное использование: для организации ритуальных услуг и содержания мест захоронения

	3.
	Земельный участок
	Алтайский край, Калманский район,  местоположение: установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир здание. Участок находится примерно в 9 м от ориентира по направлению на север. Почтовый адрес ориентира:  Алтайский край, Калманский район,  с. Калманка, ул. Дзержинского, 42г
	площадь 160 кв.м., кадастровый номер 22:16:030412:222. Категория земель: земли населенных пунктов. Разрешенное использование: для эксплуатации административного здания и производственных помещений

	4.
	Парк
	Алтайский край, Калманский район, с. Калманка
	металл. ограждение, площадь 1,4676 га, кадастровый номер 22:16:030410:148

	5.
	Мемориал воинам Великой Отечественной войны с оградой
	Алтайский край, Калманский район, с. Калманка
	ограждение металл, площадь 0,5245 га, кадастровый номер 22:16:030410:152,

	6.
	Обелиск павшим за социализм
	Алтайский край, Калманский район, с. Калманка
	металл, площадь земельного участка 0,0150 га

	7.
	Памятник погибшим в годы гражданской войны
	Алтайский край, Калманский район, с. Калманка
	кирпичный, площадь земельного участка 0,0150 га

	8.
	Земельный участок
	Алтайский край, Калманский район,  местоположение: установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира:  Алтайский край, Калманский район,  с. Калманка, ул. Чаузова, дом 16
	площадь 1797 кв.м., кадастровый номер 22:16:030413:26 Категория земель: земли населенных пунктов. Разрешенное использование: для эксплуатации административного здания и производственных помещений

	9.
	Здание котельной
	Алтайский край, Калманский район,  с. Калманка, ул. Чаузова, дом 16 стр. 3
	площадь 39 кв.м., кадастровый номер 22:16:030413:186

	10.
	Сеть теплоснабжения
	Алтайский край, Калманский район,  с. Калманка, ул. Чаузова, дом 16
	протяженность: 30,0000 метр погонный, кадастровый номер 22:16:030413:212

	11.
	Штаб
	Алтайский край, Калманский район,  с. Калманка, ул. Чаузова, дом 16 стр. 1
	площадь 234 кв.м., кадастровый номер 22:16:030410:563